关于举办广西医师协会风湿免疫科医师分会

“践行二十大精神，专家服务基层行”风湿免疫基层培训班的通知

（贵港站）

桂医协函【2023】131 号

各相关单位：

为贯彻党的二十大精神，助力基层健康，发挥协会组织优势，为基层医院“送技术、

送培训、送服务”，广西医师协会根据自治区党委和“两新”工委关于深入开展“党旗领

航”主题活动的部署和要求，加强与各单位会员联系，积极组织专家服务基层。经研究，

由广西医师协会主办，广西医师协会风湿免疫科医师分会承办，贵港市人民医院协办的“践

行二十大精神，专家服务基层行”风湿免疫基层培训班”定于 2023 年 6 月 18 日在贵港市

召开。本次培训班将邀请区内外知名专家就学科新进展、临床热点难点问题作专题讲座，

旨在提升基层医师的临床诊疗水平。现将有关事项通知如下：

一、参会人员：广西医师协会风湿免疫科医师分会委员、区内风湿科医师及护理人员，

风湿免疫专业研究生及规培学员。

二、会议内容：肌骨超声在风湿病的应用、系统性红斑狼疮的诊治、免疫性相关不良

妊娠、关节炎的诊治等专题讲座。

三、报到及会议时间：2023 年 6 月 18 日 07:40-07:50 报到，08:00-12:00 培训。

四、报到及会议地点： 贵港市人民医院学术报告厅（地址：贵港市港北区中山中路 1

号院）。

五、会议费用：免培训费，学员的交通费及食宿费自理，按规定回单位报销。

六、报名方式：请于 2023 年 6 月 18 日前扫描本通知落款左侧二维码报名参加培训。

七、住宿：会务组不统一安排住宿，需要住宿的学员，可以与会务联系人代预订。

八、联系方式：

会务联系人（风湿免疫科医师分会）：文静（秘书）18178611015

广西医师协会联系方式：

联系人：唐雅晶 18977289880；办公电话：0771-5800373

电子邮箱：gxmda01@163.com；网站：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号，南湖名都广场 A座 2608 室

附件：会议日程

广西医师协会

扫码报名 2023 年 5 月 30 日

http://www.gxmda.cn

附件

广西医师协会风湿免疫科医师分会

“践行二十大精神，专家服务基层行”风湿免疫基层培训班日程

地点：贵港市人民医院学术报告厅

日期 时间 内容 讲者 主持

6月 18日

08:00-08:10 开班致辞
贵港市人民医院院领导

雷玲教授
吴金琼教授

贵港市人民医院
08:10-08:40

免疫相关不良妊娠的诊

治思路

莫汉有教授

广西医科大学第一附属

医院

08:40-09:10 系统性红斑狼疮的诊治

吴金玉教授

广西中医药大学第一附

属医院 黎坤炎教授

桂平市人民医院

09:10-09:40 类风湿关节炎的诊治

米存东教授

广西医科大学第二附属

医院

09:40-10:10
肌肉骨骼超声—风湿科

医生的必备神器

耿研教授

北京大学第一医院
张建平教授

平南县人民医院
10:10-10:30 茶歇

10:30-11:00 痛风的规范化诊治
黄菁梅教授

梧州市工人医院

11:00-11:30 关节炎的诊治思路

雷玲教授

广西医科大学第一附属

医院 陈炳忠教授

贵港市人民医院11:30-11:50 提问与讨论

11:50-12:00 总结
雷玲教授

吴金琼教授